
 

 Area Didattica e Servizi agli studenti ​
Ufficio mobilità e relazioni internazionali  
Piazza Università 11, 07100 Sassari ​
+39079229757 – relint@uniss.it 
 

 
Sassari, 08/01/2026 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale n. 
2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 dicembre 2011, 
così come modificato con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019, e con Decreto Rettorale n. 2632 del 16 settembre 
2024 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 225 del 25 settembre 2024; 
 

VISTO il Regolamento UE 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che ha 
istituito il programma Erasmus+ dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTO l’ottenimento dell’Università degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, 
dell’Erasmus Charter for Higher University (ECHE) per gli anni accademici 2021/2027, per 
l’organizzazione di tutte le attività di mobilità rientranti nel programma ERASMUS+; 

VISTO l’ottenimento dell’Università degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, 
dell’Erasmus Charter for Higher University (ECHE) per gli anni accademici 2021/2027, per 
l’organizzazione di tutte le attività di mobilità rientranti nel programma ERASMUS+;  

VISTO il regolamento per le mobilità internazionali studentesche, approvato dal Senato Accademico e dal 
Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle date 24 e 30 luglio 2013 e il D.R. n. 1065, prot. 9302 del 
05/04/2017; 

VISTI gli accordi interistituzionali stipulati per l’a.a. 2025/26 con le Università partner di Paesi partecipanti 
al Programma ERASMUS+ e con università di Paesi Partner non partecipanti al programma ERASMUS+ e 
finalizzati alla determinazione dei flussi di mobilità studentesca;  

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Procedimenti Amministrativi e il diritto di accesso, emanato con D.R. 
n. 41 del 10 gennaio 2014, Prot. n. 381; 

VISTO l’art. 1 del bando “Educating with Impact: Inclusion, Technology, and Creative Expression through 
the EUNICoast Alliance”, Rep. 4378/2025, Prot. n. 148009 del 22/12/2025, nel quale è presente la 
seguente disposizione: “[…] e appartenere ad una delle seguenti categorie: 1) Ricercatori (RTD-A o RTD-B) 
- 1 borsa di mobilità; 2) Dottorandi delle discipline relative a Education, Sociology, Digitalization, Media & 
Communications Studies - 2 borse di mobilità.”; 

VISTO l’art. 7 del bando bando “Educating with Impact: Inclusion, Technology, and Creative Expression 
through the EUNICoast Alliance”, Rep. 4378/2025, Prot. n. 148009 del 22/12/2025, nel quale è presente la 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

mailto:relint@uniss.it


 

seguente disposizione: “e candidature dovranno essere inviate all’Ufficio Protocollo, utilizzando il modulo di 
candidatura, entro le ore 12:00 del 12.01.2026, [...]”; 

 

DECRETA 
 
- la modifica delle categorie a cui gli interessati devono appartenere per poter partecipare al bando in oggetto, 
come segue: “[…] e appartenere ad una delle seguenti categorie: 1) Professori ordinari e associati; 2) 
Assegnisti di ricerca; 3) Ricercatori (RTD-A o RTD-B); 4) Dottorandi delle discipline relative a Education, 
Sociology, Digitalization, Media & Communications Studies. Le borse verranno assegnate per un  massimo di 
n. 3 (tre) borse di mobilità”; 

- la modifica della data di scadenza del bando, indicata all’art. 7, come segue: “Le candidature dovranno 
essere inviate all’Ufficio Protocollo, utilizzando il modulo di candidatura, entro le ore 12:00 del 14.01.2026, 
[...]”. 

 
 

Il Dirigente 

(Dott. Paolo Pellizzaro) 

 

 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 


		2026-01-08T13:39:50+0100
	Paolo Mario Pellizzaro




